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6. System wdrażania i ewaluacji 

Programu 

6.1. System wdrażania Programu 

Aby proces realizacji założeń niniejszego Programu się powiódł, niezbędne będzie znalezienie 

wspólnej płaszczyzny porozumienia przez wielu, na co dzień niekooperujących ze sobą uczestników 

systemu i nawiązanie współpracy między nimi. Dodatkową trudność w realizacji celów niniejszego 

Programu stanowi duże zróżnicowanie pomiędzy uczelniami w regionie. Podczas gdy UMK w wielu 

obszarach posiada wieloletnie tradycje, a poszczególne wydziały uzyskują najwyższe oceny 

w kategoryzacji KEJN, pozostałe uczelnie prezentują średni poziom, co może prowadzić do 

sprzecznych interesów i mniejszego zainteresowania ze strony UMK kooperacją z pozostałymi 

uczelniami.  

Głównymi podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie Programu są: 

 JST na czele z Bydgoszczą i Toruniem 

 Uczelnie wyższe.  

To właśnie te instytucje będą odpowiedzialne zarówno na poziomie strategicznym, jak i operacyjnym 

za realizację zadań przewidzianych w Programie. 

Ostatecznymi beneficjentami tak zaprojektowanego systemu będą studenci i pracownicy szkół 

wyższych, szkoły, głównie gimnazjalne i ponadgimnazjalne, instytucje otoczenia biznesu, 

przedsiębiorstwa. W końcowym rozrachunku realizacja celów Programu wpłynie pośrednio na 

podniesienie poziomu życia lokalnej społeczności, tj. wzmocnienie pozycji szkół wyższych, rozwój 

przedsiębiorstw, kreowanie nowych miejsc pracy, promocję regionu, itp.  

6.2. System ewaluacji Programu 

Wdrażanie planów strategicznych, ich monitorowanie oraz ewaluacja są działaniami nierozerwalnie 

związanymi z procesem planowania strategicznego.  

Wdrażanie Programu powinno być procesem, w którym sformułowane w Programie długoterminowe 

cele i kierunki działań przekładane są na poziom działań operacyjnych. Elementem procesu wdrażania 

Programu są również działania związane z promocją i upowszechnianiem informacji na temat jego 

założeń oraz zawartości, a także korzyści dla beneficjentów. Działania te mają na celu 

w szczególności aktywizację wybranych podmiotów, organizacji i środowisk do współudziału 

w realizacji Programu. 

Program stanowi dokument o charakterze kierunkowym i strategicznym, choć nie pozbawionym 

konkretnych działań do realizacji. W celu wdrożenia Programu na poziomie operacyjnym powinny 

zostać opracowane Roczne Plany Działań, które szczegółowo wskażą sposób realizacji 

poszczególnych celów strategicznych, działań oraz podział odpowiedzialności w tym zakresie.  


